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[Finansministeren.] 
været talt om, at man skulle og burde 
skærpe selskabsskatten, fordi Danmark som 

. bekendt er et af de lande, der har en meget 
lav selskabsskat. Vi mener altså ikke i 
regeringen, at  man skal skærpe selskabs- 
beskatningen, og derfor har vi faktisk fore- 
slået uændret selskabsskat og dermed vist 
vor venlighed over for erhvervslivet, den 
venlighed, vi altid har. 

Jeg tror, jeg vil indskrænke mig til denne 
mere almindelige bemærkning. Der pr jo 
fremsat tanker her, som passende kan indgå 
i udvalgsarbejdet. Jeg tror af nere grunde 
ikke, det vil være rimeligt, om jeg her gik 
ind i yderligere argumentation vedrørende 
disse ting, dels fordi tiden er fremskreden, 
dels fordi jeg 홢 det må jeg erkende 홢 
ikke kan være ekspert på disse for nogles 
vedkommende meget indviklede områder 
inden for selskabsbeskatningen. Det vil jeg 
foretrække at tage op i udvalget. 

(Kort bemærkning). 
Niels Westerby: Jeg spurgte finansmini- 

steren, om vi ikke kunne få en erklæring 
i dag- om, at der ikke kommer noget forslag- 
om stramning af aktieselskabsbeskatningen 
senere, men at man holder sig til det her. 

Finansministeren (Grünbaum) :홢 Hr. Niels 
Westerby kan hverken få en sådan erklæ- 
ring eller andre erklæringer på indeværende 
tidspunkt. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Lovforslagets overgang til anden behandling 
, vedtoges uden afstemning. 

Tredje næstformand (Morten Lange): 
Efter de faldne udtalelser foreslår jeg, at 
lovforslaget henvises til et udvalg på 17 
medlemmer. Hvis ingen gør indsigelse mod 
dette forslag, betragter jeg det som ved- 
taget. (Ophold). Det er vedtaget; 

Jeg skal lade dagsordenens punkt 9 udgå. 

Den sidste sag på dagsordenen var: 

Valg af 4 medlemmer til Københavns havne- 
bestyrelse, for tiden 1. januar 1968-31. decem- . 
ber 1973. 

(Jfr. tidenden sp. 45). 

Valgt blev: Kolbjørn, fhv. folketingsmand 
' Hermod Lannung, Weikop og fhv. folke- 
tingsmand Axel Kristensen. 

Tredje næstformand 
er ikke mere på dagsordenen. 

Medlemmer af folketinget Kampmann, 
Poul Dam, Gottschalck-Hansen, Guldberg 
og Grethe Philip har meddelt mig, at de 
ønsker skriftligt at fremsætte: 

Forslag til folketingsbeslutning om nedsæt- 
telse af et folketingsudvalg for folketingsåret 
1967-68 til drøftelse af problemer i forbindelse . 
med (pristal. "홢 5 '홢 

I skrivelse af 20. d. m. anmoder ministeren 
for offentlige arbejder om, at der må blive 
foretaget valg af et nyt medlem af jernbane- 
rådet i stedet for fru Marichen Nielsen, der 
har ønsket at udtræde af. rådet, . 

Skriftlig jremsættelse, af forslag... 

Ordføreren for forslagsstillerne (Kamp- 
mann ) .  Hermed har jeg den ære for folke- 
tinget at fremsætte forslag til folketingsbe- 
slutning om nedsættelse af et folketingsudvalg 
for folketingsåret 1967-68 til drøftelse af 
problemer i forbindelse med pristal. 

Angående begrundelsen for forslaget skal 
jeg henvise til de bemærkninger, der led- 
sager det.  ̂ : 

Jeg anbefaler forslaget til tingets velvil- 
ligé behandling. ' 

Tredje næstformand (Morten Lange); 
Folketingets næste møde afholdes i mor- 
gen, torsdag den 26. oktober, ,kL 13 med 
følgende dagsorden: 

1) Tredje behandling af : 

Forslag til lov, om ændring af lov om 
krigs-ulykkesforsikringsrente, til enk er 
efter visse nskere. (Forhøjelse af i enten). 

2) Tredje behandling 41 : 

Forslag til lov Om indfødsrets meddelelse. 

3) Første behandling af: 
Forslag til lov om ændring af lov ved- . , 

rørende personlig skat til kommunen. 
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4) Første behandling af: 

Forslag til folketingsbeslutning om maksi- 
mumsregler for udskrivning af ind- 
komst- og formueskat, (Skatteloft) [af 
Ninn-Hansen m. fl.]. 

5) Valg af 17 medlemmer til et udvalg an- 
gående..! 

Forslag til lov om ændring af lov om 
påligningen af indkomst- og formue- 
skat til staten, 

forslag til lov om ændring af lov om 
nedslag i skatteansættelsen for rente- 
indtægter m. V., 

forslag til lov om ændring af lov om 
investeringsfonds 
og 

forslag til lov om: ændring af lov om 
sømandsskat. 

6) Valg af 17 medlemmer til et . udvalg gn, 
gående: I 

Forslag til lov om ændring af lov om 
særlig indkomstskat m. v. 

7) Valg af 17 medlemmer til et udvalg an- 
gående: ' \ 홢 

Forslag til lov om ændring af lov om 
< indkomstbeskatning af aktieselskaber 

m. y. 

Mødet hævet kl. 1767. 

15. møde.  

Torsdag den 26. oktober kl. 13. 

Tredje næstformand; (Mortßn Lange) : 
Medlemmer af folketinget Henry Christen- 
sen, Anders Andersen, Alfred Bøgh, Jens 
Frandsen og Poul Hartling har meddelt mig, 
at de ønsker skriftligt at fremsætte: 

Forslag til lov om, ændring af lov om almin- ' 
delig omsætningsafgift. 

Skriftlig fremsættelse af lovforslag. 

Ordføreren for' forslagsstillerne (Henry 
Christensen): På venstres vegne har jeg ' 
herved den ære at fremsætte forslag til lov 
om ændring af lov om almindelig omsæt- 
ningsajgijt. 

Selve hovedloven gennemførtes den 31. 
marts i år og trådte i kraft den 3. juli. l 
Uanset den politiske strid, der herskede om 
lovens gennemførelse, må det nu være en I 
almindelig samfundsinteresse at: gøre prak- 
tiseringen af den omfattende omsætnings- 
afgift så hensigtsmæssig og rimelig for de - 
350.000 erhvervsvirksomheder som muligt. 
I disse mange erhvervsvirksomheder er der 홢 
' foretaget et meget stort arbej de for at efter- 
leve den vedtagne lov, et arbejde, hvis om- 
fang væsentligt overstiger det af finans- 
ministeren forudsatte. 홢홢홢 ; ' , 

I 'en tid med ekstraordinære vanskelig- 
heder for mange erhvervsvirksomheder vil 
enhver lettelse i den pålagte administration 
være af dobbelt betydning. Selv om langt- 
fra allé erfaringer kan òverskues på nu- 
værende tidspunkt, må det også være betyd- 
ningsfuldt at søge de mulige lettelser, som , 
de hidtidige erfaringer har understreget be- 
tydningen af, gennemført snarest. ! ; i 

På denne baggrund har venstre stillet 
forslag om ændringer på to områder. . 
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